
Contacto

Teléfono +034 956149565
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 07:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción de Plan Especial y documentación ambiental, regulador de la
implantación de proyectos de producción y almacenamiento de energías renovables

Abierto simplificado de serviciosDescripción 
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
71410000 - Servicios de urbanismo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Con posibilidad de prórroga de 6 meses más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


Precio de la oferta más baja 80.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TERRITORIO Y CIUDAD, S.L.P.
NIF B11712015
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Santo Domingo 7 Duplicado
(11402) Jerez de la Frontera España

Contacto

Teléfono 956329300
Correo Electrónico tyciudad@territorioyciudad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.850 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

05 Contrato ANONIMIZADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ev1
1t/XnTanemBeyJHbo%2Bnr3ub5hYThHPId2a4sIHah2OxFuOuM0DpaeN9mmNHhOvMO5pL51JPr4iNVDwET3C1U31pgECOc
E8CeC5idTfH4C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MSasxWOPfkzaT/I/eCqFOCMgZBcgE9RjVOWv/VV0AVlrsSUeG%2BUFlP87s8l4xcd445aZlRDjQPeWN64tJBUMC%2B5Y%2BXkpgxhd4rWAAyShfft7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ev11t/XnTanemBeyJHbo%2Bnr3ub5hYThHPId2a4sIHah2OxFuOuM0DpaeN9mmNHhOvMO5pL51JPr4iNVDwET3C1U31pgECOcE8CeC5idTfH4C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ev11t/XnTanemBeyJHbo%2Bnr3ub5hYThHPId2a4sIHah2OxFuOuM0DpaeN9mmNHhOvMO5pL51JPr4iNVDwET3C1U31pgECOcE8CeC5idTfH4C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ev11t/XnTanemBeyJHbo%2Bnr3ub5hYThHPId2a4sIHah2OxFuOuM0DpaeN9mmNHhOvMO5pL51JPr4iNVDwET3C1U31pgECOcE8CeC5idTfH4C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Consistorio S/N
(11403) JEREZ DE LA FRONTERA (CADIZ) España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA

Proceso de Licitación

Varios criterios, abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Vencimiento presentación de ofertas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

COMPROMISO DE PARTICIPAR EN UNA JORNADA DE DIFUSIÓN
: SocialSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

COMPROMISO DE PRESTAR ASISTENCIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA ADICIONAL DE LOS MIEMBROS DEL EQUIPO REDACTOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORA CUANTITATIVA DEL EQUIPO MÍNIMO REQUERIDO
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DE DIAGNÓSTICO PREVIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OkgSMSpEFDyTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014059324 |  2024-000920687 | Thu, 29 Aug 2024 07:52:51:212 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3674136255520795437798990069229289958 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OkgSMSpEFDyTylGzYmBF9Q%3D%3D

